

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	34.475.000,00	6.229.371,22	31.357.944,29	30.063.510,54
Receita tributária	485.000,00	176.388,59	652.863,88	556.759,88
IPTU	20.000,00	8.016,63	10.751,16	7.035,40
ISS	120.000,00	42.125,04	207.253,80	181.048,38
ITBI	5.000,00	0,00	460,00	268,66
IRRF	330.000,00	126.246,92	434.303,92	368.407,44
Outras receitas tributárias	10.000,00	0,00	95,00	0,00
Receita de contribuições	400.000,00	61.537,56	285.709,71	312.305,94
Outras receitas de contribuição	400.000,00	61.537,56	285.709,71	312.305,94
Receita patrimonial líquida	4.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	234.000,00	31.390,58	187.135,83	290.673,05
(-) Aplicações financeiras	230.000,00	31.390,58	187.135,83	290.673,05
Transferências correntes	33.455.000,00	5.920.486,27	30.192.715,83	28.800.250,49
Cota-parte do FPM	12.640.000,00	2.482.039,98	10.718.821,88	9.989.680,95
Cota-parte do ICMS	2.800.000,00	614.510,19	3.281.821,75	2.423.258,28
Cota-parte do IPVA	240.000,00	4.264,39	131.844,59	110.951,10
Convênios	660.000,00	45.312,66	779.779,65	1.786.780,24
Outras transferências correntes	17.115.000,00	2.774.359,05	15.280.447,96	14.489.579,92
Demais receitas correntes	131.000,00	70.958,80	226.654,87	394.194,23
Divida ativa	8.000,00	4.969,20	8.393,22	8.310,91
Diversas receitas correntes	123.000,00	65.989,60	218.261,65	385.883,32
RECEITAS DE CAPITAL (II)	730.000,00	21.400,00	567.904,25	1.731.126,78
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	720.000,00	21.400,00	567.904,25	1.731.126,78
Convênios	720.000,00	21.400,00	567.904,25	1.731.126,78
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	720.000,00	21.400,00	567.904,25	1.731.126,78
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	35.195.000,00	6.250.771,22	31.925.848,54	31.794.637,32

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2013 (Novembro a Dezembro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DESPESAS EXECUTADAS				DESPESAS EXECUTADAS	
	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ATUAL	DESP. LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ANTERIOR
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE			
DESPESAS CORRENTES (VIII)	30.228.576,26	6.026.455,05	28.728.118,80	1.006.539,01	26.093.602,91	208.310,00
Pessoal e encargos sociais	18.479.670,48	3.253.102,96	18.070.908,19	0,00	16.397.553,88	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	11.748.904,78	2.773.352,09	10.657.210,61	1.006.539,01	9.696.049,03	208.310,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	30.228.575,26	6.026.455,05	28.728.118,80	1.006.539,01	26.093.602,91	208.310,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.106.423,74	1.304.629,72	5.008.594,25	82.377,34	4.249.182,25	625.854,65
Investimentos	4.829.031,03	1.265.364,45	4.731.202,54	82.377,34	3.455.937,15	625.854,65
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	277.392,71	39.265,27	277.391,71	0,00	793.245,10	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.829.031,03	1.265.364,45	4.731.202,54	82.377,34	3.455.937,15	625.854,65
Reserva de contingência (XVI)	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	35.157.606,29	7.291.819,50	-	34.548.237,69	-	30.383.704,71
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	37.393,71	-1.041.048,28	-	-2.622.389,15	-	1.410.932,61
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2013 (Novembro a Dezembro)

CELEBRE CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S
CONTADOR
